
Uchwała Nr XXXIV/508/2009
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 kwietnia 2009 r.

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  projektu  „Rozwój  i  poprawa 
jakości  transportu  publicznego  w  Kaliszu”  w  ramach  Działania  2.5 
„Rozwój  miejskiego  transportu  zbiorowego”,  Schemat  II  „Zakup 
nowego taboru w ramach miejskiego systemu transportu publicznego”. 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 
2013.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 litera e oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 poz.  1591 ze zm.)  uchwala się  co 
następuje:

§ 1.

1. Wyraża  się  wolę  realizacji  projektu  „Rozwój  i  poprawa  jakości  transportu 
publicznego w Kaliszu” w ramach Działania 2.5 „Rozwój miejskiego transportu 
zbiorowego” Schemat II „Zakup nowego taboru w ramach miejskiego systemu 
transportu  publicznego”  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013.

2. Projekt przewiduje zakup 5 autobusów niskopodłogowych spełniających normę 
EURO 5.

3. Projekt realizowany będzie w latach 2009 – 2010.
4. Wartość projektu wynosi : 4  350 000 zł.

§ 2.

Wyraża się wolę sfinansowania projektu, o którym mowa w § 1 w następujący sposób:
1) budżet Kalisza – Miasta na prawach powiatu – 870 000 zł,
2) Europejski  Fundusz  Rozwoju  Regionalnego  –  3  480  000  zł  jako  refundacja 

wydatków poniesionych w 2010 roku.

§ 3.

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Kalisza do złożenia projektu i zaciągnięcia 
zobowiązania na rok 2010 na sfinansowanie kosztów realizacji projektu ujętego 
w  Planie  Wydatków  na  Wieloletnie  Programy  Inwestycyjne  na  lata  2009  – 
2011stanowiacym  załącznik  Nr  20  do  uchwały  Nr  XXX/463/2008  Rady 



Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2008  r.  w sprawie  uchwalenia  budżetu 
Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2009 rok - w wysokości  4 337 800 zł. 

2. Zobowiązanie,  o  których  mowa w ust.1  ujęte  zostaną  w budżecie  Kalisza  – 
Miasta na prawach powiatu.
 

§ 4.

Spłata zobowiązań nastąpi z dochodów własnych Miasta Kalisza.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały nr XXXIV/508/2009

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 29 kwietnia 2009 roku

w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu „Rozwój i poprawa jakości transpor-
tu publicznego w Kaliszu” w ramach Działania 2.5 „Rozwój miejskiego transportu 
zbiorowego”, Schemat II „Zakup nowego taboru w ramach miejskiego systemu 
transportu publicznego” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013.

Przestrzenny rozwój miasta Kalisza wraz z sytuowaniem wielu funkcji i usług 
poza historycznym śródmieściem (centra handlowe, ośrodki medyczne i szpitale, węzły 
komunikacyjne wokół dworców PKP i PKS, instytuty i domy akademickie wyższych 
uczelni) sprawia, że coraz większe znaczenie w jego życiu odgrywa komunikacja zbio-
rowa. Nowoczesna, sprawna, ekologicznie bezpieczna, dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych staje się alternatywą dla indywidualnego transportu samochodowe-
go, zwłaszcza dla mieszkańców miasta. Natomiast dla osób, które przyjeżdżają do Kali-
sza, aby skorzystać z szerokiej gamy usług administracyjnych, handlowych i wielu in-
nych, a także dla stałej, dużej, kilkunastotysięcznej grupy studentów jest ona niekiedy 
jedynym środkiem komunikacyjnym w mieście.

Stąd  wynika  waga  i  znaczenie  transportu  zbiorowego  na  wysokim poziomie 
technicznym. Projekt „Rozwój i  poprawa jakości transportu publicznego w Kaliszu” 
wychodzi naprzeciw potrzebom i problemom komunikacyjnym miasta. Jego realizacja 
przyczyni się do:

• zwiększenia mobilności społeczeństwa oraz dostępności do głównych punktów 
użyteczności publicznej i miejsc zatrudnienia (infrastruktura zdrowotna, eduka-
cyjna, administracyjna);

• poprawy dostępności mieszkańców do dóbr publicznych (w szczególności osoby 
niepełnosprawne, starsze oraz matki z dziećmi);

• poprawy powiązań infrastrukturalnych pomiędzy ośrodkami naukowymi 
i pozostałymi obszarami miasta, ułatwienie i zwiększenie dostępu do nauki, kul-
tury, wypoczynku, a także zatrudnienia;

• poprawy jakości i komfortu podróży, skrócenie czasu podróży, redukcji zatło-
czenia, poprawy połączeń i usprawnienia organizacji ruchu, w tym stworzenie 
pełnej sieci transportu publicznego dostosowanego do przewozu osób niepełno-
sprawnych oraz kobiet z dziećmi;

• wspierania zrównoważonego rozwoju (trwałego rozwoju społeczno-ekonomicz-
nego o korzystnym oddziaływaniu na środowisko);

• ograniczenia uciążliwości dla środowiska, emisji pyłów, hałasu, zanieczyszczeń 
poprzez wymianę floty zgodnie z zasadą najlepszej dostępnej technologii oraz 
polityką ochrony środowiska naturalnego (stosowanie najbardziej efektywnej 
i zaawansowanej technologii w zakresie floty autobusowej).

Projekt  „Rozwój  i  poprawa  jakości  transportu  publicznego  w  Kaliszu”  jest 



elementem polityki transportowej Miasta ujętej w „Strategii Rozwoju Transportu 
w Kaliszu na lata 2008 – 2020 wraz z Programem Rozwoju Transportu w Kaliszu na 
lata 2008 – 2013”. 

Szczegółowy zakres  rzeczowy projektu  obejmuje  zakup 5 autobusów niskopodłogo-
wych spełniających normy EURO 5. Ponadto w ramach projektu sfinansowane będą za-
dania związane z opracowaniem niezbędnej dokumentacji projektowej, studium wyko-
nalności oraz promocji. Projekt będzie realizowany przez Miasto Kalisz pod warunkiem 
uzyskania dofinansowania jego realizacji w ramach WRPO. Przewidywana wartość pro-
jektu 4 350 000,00 zł, w tym 3 480 000,00 zł - Europejski Fundusz Rozwoju Regional-
nego oraz 870 000,00 zł - wkład własny,  z czego minimum 1% wkładu własnego do 
kosztów kwalifikowanych projektu  stanowią  środki  własne  pochodzące  z  dochodów 
własnych gminy zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jed-
nostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2008 Nr 88, poz. 539 ze zm.).


